
 三、受補助計畫自評及評鑑委員評核表-(職訓大學-地方餐飲學程計畫) 
對

象 
面向 題項 指標 評分標準 說明 

受補助計畫自評 
委員評核 

受

補

助

計

畫 

設計

與規

劃 

1-1 
(20
分) 

 
 
 
課 (學 )程設

計內容以實

務及就業為

導向 
 
*課程設計 
*成果檢討 
*計畫實施

情形 

1：未具課程設計之流程或機制。 
2：具課程設計之流程或機制，但未有執行紀錄或

書文資料佐證。 
3：具有實務及就業為導向之課程設計流程或機

制，並有部份執行紀錄或書文資料佐證。 
4：具有以實務及就業為導向的課程設計機制，並

有完整執行紀錄或書文資料佐證。 
5：具有以實務及就業為導向的課程設計機制及完

整執行紀錄或書文資料，並有回饋及持續改善

行為之佐證參考資料。 

以課程設計之流程、

機制及執行紀錄等為

主要檢視依據，並請

敘明課程設計是否具

有市場調查及職能分

析等佐證，且學程實

施相關紀錄文件是否

經系統化建檔 

□

1 
□

2 
□

3 
□

4 
□

5 

佐證參考資料： 
 

□1 
□2 
□3 
□4 
□5 

備註說明： 
 
 
 
 

1-2 
(20
分) 

教材內容依

訓練目標調

整 
 
*成果檢討 

1：未具教材內容依訓練目標調整之流程或機制。 
2：具教材內容依訓練目標調整之流程或機制，但

未有執行紀錄或書文資料佐證。 
3：具有教材內容依訓練目標調整之流程或機制，

並有部份執行紀錄或書文資料之佐證。 
4：具有教材內容依訓練目標調整之流程或機制，

並有完整執行紀錄或書文資料佐證。 
5：具有教材內容依訓練目標調整之流程或機制及

完整執行紀錄或書文資料，並有回饋及持續改

善行為之佐證參考資料。 

以教材內容設計調整

之流程、機制及執行

紀錄等為主要檢視依

據 

□

1 
□

2 
□

3 
□

4 
□

5 

佐證參考資料： 

□1 
□2 
□3 
□4 
□5 

備註說明： 
 
 
 
 

佐證資料: 

1. 計畫課程大綱 

2. 課程教學紀錄 

3. 學生課程評鑑 

4. 業界師資講座紀錄 

5. 系課程委員會以及系務會議之會議紀錄 

6. 課程大綱 

7. 舉辦就業學程課程規劃會議 

8. 成果報告書 

9. 學程職能分析表 

10. 學員學習成效問卷調查 

11. 專精課程設計流程與就業市場關聯分析 

12. 實習合約書 

13. 課程檢討會議紀錄 

14. 課程改善紀錄 

15. 課程設計流程改善措施及紀錄 

佐證資料: 

1. 課程設計學生意見回饋表 

2. 學生滿意度問卷 

3. 共通核心職能教材 

4. 職場體驗實習日誌、履歷表 

5. 課程地圖 

6. 學生授課情形改善學習單 

7. 實施學員課程滿意都問卷調查 

8. 實施合作企業滿意度問卷調查 

9. 建立教材內容調整機制：本學程每門課

程，均配合實務發展調整教材內容 

10. 學程開會檢討紀錄 

11. 教師為業師依據實務作業所撰寫 

12. 教材內容調整機制改善措施及改善建議 



受補助計畫自評及評鑑委員評核表-(職訓大學-地方餐飲學程計畫) 
對

象 
面向 題項 指標 評分標準 說明 

受補助計畫自評 
委員評核 

受

補

助

計

畫 

師資

與輔

導 

2-1 
(15
分) 

 
參與學程相

關系科現有

師資與企業

交流合作 
 
*成果檢討 

1：參與學程相關系科現有師資未與企業交流或合
作。 

2：參與學程相關系科現有師資有與企業交流或合
作，但未具佐證資料。 

3：參與學程相關系科現有師資有與企業交流或合
作，並有部份執行紀錄或書文資料之佐證。 

4：參與學程相關系科現有師資有與企業交流或合
作外有增加其他交流合作事宜，並有完整執行
紀錄或書文資料佐證。 

5：參與學程相關系科現有師資有與企業交流或合
作且推廣效果明顯，並有完整執行紀錄或書文
資料，且有回饋之佐證參考資料。 

以師資與企業交流或

合作事宜為主要檢視

依據 
*提供佐證資料必須

與學程內容相關 

□1 
□2 
□3 
□4 
□5 

佐證參考資料： 

□1 
□2 
□3 
□4 
□5 

備註說明： 
 
 
 
 
 

2-2 
(15
分) 

 

學員異常處

理 

1：未具學員異常處理之流程或機制。 
2：具學員異常處理之流程或機制，但未有執行紀錄

或書文資料之佐證。 
3：具學員異常處理之流程或機制，並有部份執行紀

錄或書文資料之佐證。 
4：具學員異常處理之流程或機制，並有完整執行紀

錄或書文資料之佐證。 
5：具學員異常處理之流程或機制及完整執行紀錄

或書文資料，並有回饋及持續改善行為之具體佐
證資料。 

以對學員異常處理相

關作業為主要檢視依

據 

□1 
□2 
□3 
□4 
□5 

佐證參考資料： 

□1 
□2 
□3 
□4 
□5 

備註說明： 
 
 
 
 
 

2-3 
(15
分) 

提供學員生

涯發展輔導

服務及就業

機會開拓 
 
*計畫實施

情形 
*成果檢討 

1：沒有提供學員生涯發展輔導服務及就業機會訊
息。 

2：有提供學員生涯發展輔導服務及就業機會訊
息，但未具佐證資料。 

3：有提供學員生涯發展輔導服務及就業機會訊
息，並有部份執行紀錄或書文資料之佐證。 

4：有提供學員生涯發展輔導服務及就業機會訊
息，並開拓學員就業機會且有完整執行紀錄或
書文資料佐證。 

5：有提供學員生涯發展輔導服務及就業機會訊
息，並開拓企業任用(留用)或獎助名額及完整
執行紀錄或書文資料，並有回饋及持續改善行
為之佐證參考資料。 

以對於學員的生涯輔

導、就業資訊及就業

機會為主要檢視依據 

□1 
□2 
□3 
□4 
□5 

佐證參考資料： 

□1 
□2 
□3 
□4 
□5 

備註說明： 
 
 
 
 
 

受補助計畫自評及評鑑委員評核表-(職訓大學-地方餐飲學程計畫) 

佐證資料: 

1. 教師產學合作案 

2. 教師訪視學程職場體驗學生 

3. 業師受聘為課程校外委員 

4. 業師受聘為系務顧問 

5. 實務講座 

6. 企業參訪 

7. 教師與合作企業實施產學合作 

8. 教師與業師共同參與協同教學 

9. 業師到校授課一覽表 

10. 教師與業師共同指導學生專題與審查作業 

11. 教師至業界參與實務學習或訓練紀錄 

12. 校師至業界擔任顧問或參與研究開發紀錄 

13. 因師資交流合作拓展系科發展紀錄 
佐證資料: 

1. 學員紀律管理辦法 

2. 出勤及工作適應異常處理

紀錄 

3. 學生異常狀況申議書 

4. 學生異常處理流程 

5. 學生傷病處理機制 

6. 學生離退訓輔導機制 

7. 學生面談紀錄 

8. 交通意外(交通安全判定及

通報流程通報及關懷及交

通安全宣導) 

9. 異常處理改善機制 

10. 異常處理流程改善措施及

紀錄 

佐證資料: 

1. 企業實習機會與輔導就業 

2. 校園徵才活動 

3. 公司獎助學金 

4. 會議紀錄及就輔媒合名單 

5. 學生就業履歷 

6. 企業實習媒合表 

7. 學員輔導 

8. 講座教師生涯發展輔導紀錄(專業領域) 

9. 開拓企業預計留用名額 

10. 校實施就業相關活動與演講 

11. 提供學員就業機會 

12. 依學員輔導紀錄改善學員生涯及就業輔導服務之

措施紀錄 

佐證資料: 



對象 面向 題項 指標 評分標準 說明 受補助計畫自評 委員評核 

受補

助計

畫 

整合

力 

3-1 
(5
分)  

 
 
對於系(院
校)/機構資

源整合 

1：對於系(院校)/機構資源整合沒有影響 
2：對於系(院校)/機構資源整合有影響，但未具佐證資料。 
3：對於系(院校)/機構之整體資源整合有影響，並有部份執行

紀錄或書文資料之佐證。 
4：對於系(院校)/機構之整體資源整合有影響，並有完整執行

紀錄或書文資料佐證。 
5：對於系(院校)/機構之整體資源整合有影響及完整執行紀錄

或書文資料，並有回饋之佐證參考資料。 

以單位/機構經

費、資源整合為

主要檢視依據 

□1 
□2 
□3 
□4 
□5 

佐證參考資料： 

□1 
□2 
□3 
□4 
□5 

備註說明： 
 
 
 
 

3-2 
(5
分) 

行政管理服

務之整合運

作 
 
*學校整體規

劃 

1：未具行政管理服務整合運作機制。 
2：具行政管理服務整合運作機制，但未具佐證資料。 
3：具行政管理服務整合運作機制，並有部份執行紀錄或書文

資料之佐證。 
4：具行政管理服務整合運作機制，並有完整執行紀錄或書文

資料佐證。 
5：具行政管理服務整合運作機制且隨業務整體協調配合並具

有完整執行紀錄或書文資料，且有回饋及持續改善行為之

佐證參考資料。 

以行政管理服

務整合運作機

制為主要檢視

依據 
*由學校統整自

評，本項各學程

自評分數應相

同 

□1 
□2 
□3 
□4 
□5 

佐證參考資料： 

□1 
□2 
□3 
□4 
□5 

備註說明： 
 
 
 
 

3-3 
(15
分) 

對以往建議

的改善情形 
 
*成果檢討 

1：對以往建議沒有改善。 
2：對以往建議有改善，但未具佐證資料。 
3：對以往建議有改善，並有部份執行紀錄或書文資料之佐證。 
4：對以往建議有明顯改善，並有完整執行紀錄或書文資料佐

證。 
5：對以往建議皆有明顯改善，及完整執行紀錄或書文資料，

並有回饋及持續改善行為之佐證參考資料。 

以對以往建議

的改善情形紀

錄為主要檢視

依據 

□1 
□2 
□3 
□4 
□5 

佐證參考資料： 

□1 
□2 
□3 
□4 
□5 

備註說明： 
 
 
 
 

佐證資料: 

1. 申請計畫輔導機制 

2. 建置有線上會計核銷系統 

3. 建置就業學程網頁 

4. 申請計畫輔導機制 

5. 業師聘書及學程證明書統一製發 

6. 學程評鑑檢核機制 

7. 學程執行管理機制 

8. 協助學校行政整合改進措施及紀錄 

佐證資料: 

1. 評鑑委員建議改善說明表 

2. 審查委員建議改善說明表 

3. 課程檢討紀錄 

4. 過去曾申請過計畫之改善情形 

5. 改善建議對照表 

6. 自我改善機制，以能落實執行自我評鑑，邀請專

家進行研討，建立後續求精進改善計畫 

7. 建立改善流程並建檔留存 



受補助計畫自評及評鑑委員評核表-(職訓大學-地方餐飲學程計畫) 
對

象 
面向 題項 指標 評分標準 說明 受補助計畫自評 委員評核 

職

場

體

驗

單

位 

訓練

與管

理 

4-1 
(25
分) 

 
 
 
 
職場體驗規

劃 
 
*計畫規劃情

形 

1：未具職場體驗計畫訂定之流程或機制。 
2：具有職場體驗計畫訂定之流程或機制，但未有執行紀

錄或書文資料之佐證。 
3：具有職場體驗計畫訂定之流程或機制，並有部份執行

紀錄或書文資料之佐證。 
4：具有職場體驗計畫訂定之流程或機制，並有完整執行

紀錄或書文資料之佐證。 
5：具有職場體驗計畫訂定之流程或機制及完整執行紀

錄或書文資料，並有回饋及持續改善行為之佐證參

考資料。 

以學員職場體驗

規劃之完備性為

主要檢視依據，並

請敘明業界職場

體驗對學生就業

技能增進之具體

效益 

□1 
□2 
□3 
□4 
□5 

佐證參考資料： 

□1 
□2 
□3 
□4 
□5 

備註說明： 
 
 
 
 

4-2 
(25
分) 

學員職場體

驗成績評量

及異常處理 
 
*計畫實施情

形 
*成果檢討 

1：未具學員職場體驗成績評量及異常處理紀錄之流程

或機制。 
2：具學員職場體驗成績評量及異常處理紀錄之流程或

機制，但未有執行紀錄或書文資料之佐證。 
3：具學員職場體驗成績評量及異常處理紀錄之流程或

機制，並有部份執行紀錄或書文資料之佐證。 
4：具學員職場體驗成績評量及異常處理紀錄之流程或

機制，並有完整執行紀錄或書文資料之佐證。 
5：具學員職場體驗成績評量及異常處理紀錄之流程或

機制及完整執行紀錄或書文資料，並辦理相關補救

教學且有回饋及持續改善行為之佐證參考資料。 

以學員職場體驗

成績紀錄、回饋、

反應處理、異常處

理等相關作業為

主要檢視依據，並

請敘明學程實施

與計畫之相符度 
*具異常處理之流

程或機制需提供

說明資料 

□1 
□2 
□3 
□4 
□5 

佐證參考資料： 

□1 
□2 
□3 
□4 
□5 

備註說明： 
 
 
 
 

佐證資料: 

1. 職場體驗訪視紀錄表 

2. 職場體驗評量表 

3. 全程參與學程學生成績單 

4. 課程滿意度調查暨分析 

5. 職場體驗單位問卷 

6. 學員實習活動照片 

7. 學員實習出席紀錄 

8. 學員實習結業證書 

9. 學員職場體驗成績評量及異常處理紀錄之流程或機

制及完整執行紀錄及書文資料，並辦理相關補救教

學且有回饋及持續改善行為之佐證參考資料 

10. 職場體驗紀錄本 

佐證資料: 

1. 課程設計學生意見回饋表 

2. 職場體驗實習履歷表 

3. 職場體驗實習日誌 

4. 職場體驗實習評量表 

5. 職場體驗實習證書 

6. 職場體驗訪視紀錄-溝通與改進 

7. 學程課程委員會會議紀錄 

8. 廠商遴選標準 

9. 職場實習手冊 

10. 合作契約書 

11. 合作企業感謝狀 

12. 職場體驗計畫設計流程 

13. 職場體驗計畫訂定流程之改善措施及紀錄 

14. 合作事業之工作崗位或體驗單位指導人員之簽

（考）核單據 



受補助計畫自評及評鑑委員評核表-(職訓大學-地方餐飲學程計畫) 
對象 面向 題項 指標 評分標準 說明 受補助計畫自評 委員評核 

職場

體驗

單位 

整合

力 

5-1 
(20
分) 

 
 
 
 
授課或指導

師資之遴選

及建檔 

1：沒有授課或指導師資的遴選及建檔。 
2：有授課或指導師資的遴選，但未有執行紀錄或書文資

料之佐證。 
3：具授課或指導師資的遴選及建檔，並有部份執行紀錄

或書文資料之佐證。 
4：具授課或指導師資的遴選及建檔，並有完整執行紀錄

或書文資料之佐證。 
5：具授課或指導師資的遴選及建檔及完整執行紀錄或

書文資料，並有回饋及持續改善行為之佐證參考資

料。 

以學員職場

體驗時，實務

傳授、指導、

帶領之師資

為主要檢視

依據 

□1 
□2 
□3 
□4 
□5 

佐證參考資料： 

□

1 
□

2 
□

3 
□

4 
□

5 

備註說明： 
 
 
 
 

5-2 
(20
分) 

與學校之交

流或合作 

1：沒有與學校之交流或合作。 
2：有與學校之交流或合作，但未有執行紀錄或書文資料

之佐證。 
3：有增加與學校之交流或合作，並有部份執行紀錄或書

文資料之佐證。 
4：有增加與學校之交流或合作，並有完整執行紀錄或書

文資料之佐證。 
5：有增加與學校之交流或合作且推廣效果明顯及完整

執行紀錄或書文資料，並有回饋之佐證參考資料。 

以學校交流

或合作事宜

為主要檢視

依據 
* 提供佐證

資料必須與

學程內容相

關 

□1 
□2 
□3 
□4 
□5 

佐證參考資料： 

□

1 
□

2 
□

3 
□

4 
□

5 

備註說明： 
 
 
 
 

佐證資料: 

1. 授課教師均有完整的師資資料庫建檔 

2. 課程滿意度調查暨分析 

3. 學程課程委員會議紀錄 

4. 師資名單 

5. 檢討會議紀錄 

6. 職場體驗協調會議紀錄 

7. 師資遴選流程、退場機制以及執行紀錄 

佐證資料: 

1. 企業師資交流活動紀錄 

2. 授課師資資料庫清冊 

3. 業界期中、末座談會 

4. 企業贊助獎金、產品名冊 

5. 全程參與證書協助 

6. 企業捐贈獎金、產品感謝狀 

7. 企業活動參訪 

8. 招生推廣 

9. 企業提研究開發紀錄 

10. 派員至學校進行學術性培訓紀錄 



 


